ДДМШЕШСТЕ\Щя клlклЕлрскопо п)юдскоt(} окруtл свЕрлIIовской оппдgги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22,05,202з }ф 451

г. Качканар

О внесенuч ltзIflененuй в посmановленuе Аdмuнuсmрqцuч Качканарскоzо
zopodcKozo окру?а оm 27.01.2023 М 5В <О поOzоmовке к пожароопасноIчIу
перuоOу на mеррumорuч Качканарскоzо zopoOcKo?o oKpyza в 202З zody>

В соответствии с Федеральными законами от 2L.t2.1994 N9 69_Ф3 <О
пожарной безопасности>), от 06.10.2003 М 1Зl-Ф3 <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1_6.09.2020 М 1479
(Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации>, Законом СвердловскоЙ области от 15.07.2005 М 82_ОЗ (Об
обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области>,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 27.01.202З М 5В <О подготовке к пожароопасному периоду на
территории Качканарского городского округа в 2023 году> следующие
изменения:

1_) пункт 1_ признать утративщим силу;
2) пункт З изложить в следующей редакции:
(З. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, иным

юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и
форм собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, общественным
объединениям, индивидуальньм предпринимателям, должностным лицам,
гражданам КГО, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся
территорией, прилегающей к лесу в период со дня схода снежного покрова
до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования
снежного покрова обеспечить её очистку от сухой травянистой

Ъвв*."fu+., ft**Ф,!дfuва. rЕтý eФrl{lt,ct, to& фttorlrlм *Е аш d t(ai,шi:, rm Ев

РасТиТелЬности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков,
МУсора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров
ОТ леса либо отделяют лес противопожарноЙ минерализованноЙ полосой
ширинOй не менее 1-,4 метра или иньш противопожарным барьером.о;

З) подпункт 1 пункта 1_2 признать утратившим силу;
4) подпункт 2 пункта ]_2 изложить в следующей редакции:

"2) осуществлять контроль за своевременным выполнением
МеРОПРИятиЙ, предусмотренных пунктом 3 настоящего постановления;>.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
округа в информационно-телекоммуникационной

Инте

А.А. Ярославцев

Качканарского городского
сети общего пользования (

Глава городского округа

ffi
ff*